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INTERPELACJA 
 

dotyczy: budowy sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych na ul. Szafirowej 
 
 
Przejście dla pieszych na ul. Szafirowej na wysokości dyskontu spożywczego „Biedronka” jest głównym 

przejście dla pieszych rozdzielającym Dzielnicę "Stare Gliwice", a dokładnie Osiedle Waryńskiego od 

nowej części tej dzielnicy (m.in. ul. Andersena). Jest to obszar szczególnie intensywnie rozbudowującej 

się infrastruktury mieszkaniowo-usługowej od kilkunastu lat. Obecnie na etapie projektowym są 

kolejne osiedla mieszkaniowe. W świetle powyższego jest to również główne miejsce ruchu pieszego 

dzieci zmierzających do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 13 przy ul. Rubinowej. Rodzice dzieci od lat 

wskazują na wysokie zagrożenie dla swoich pociech zmierzających i powracających ze szkoły. Kierowcy 

niestety nie dostosowują w tym miejscu prędkości do obowiązującego ograniczenia, jak również nie 

zachowują szczególnej ostrożności wobec pieszych. Dyrekcja ZSP nr 13 wskazuje tą sytuację jako 

szczególnie problematyczną i wskazuje, że wielokrotnie rodzice decydują się przewozić dzieci kilkaset 

metrów samochodem pod szkołę w obawie o ich bezpieczeństwo.  

W przedmiotowej sprawie odbyłem rozmowę zarówno z Panią Dyrektor ZSP nr 13, jak również  

z Dzielnicowym z Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach. Zarówno Dyrekcja szkoły, jak i Dzielnicowy 

wskazywali przedmiotową sprawę jaką ważną dla poprawy bezpieczeństwa w tej części Dzielnicy Stare 

Gliwice. W świetle powyższego najrozsądniejszym i najbezpieczniejszym rozwiązaniem wydaje się 

umieszczenie sygnalizacji świetlnej na tzw. przycisk co wymusi na kierujących zatrzymanie się przed 

przejściem dla pieszych. 

 
W związku z powyższym zwracam się z zapytaniem czy Miasto Gliwice planuje umieszczenie budowy 
sygnalizacji świetlnej w przedmiotowym obszarze w planie wydatków na 2023 rok, a jeśli nie to  
o rozważenie tej propozycji. 
 

z poważaniem 
 

Jacek Trochimowicz 
 

 
Załącznik: zdjęcie aktualnie istniejącego przejścia 
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